
UCHWAŁA Nr IV 

RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 25 lutego 2019r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaniemyśl na 2019 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994) oraz art. 11a w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2017 r., poz. 1840 ) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaniemyśl na 2019 rok” w brzmieniu określonym 

w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 2DDBA09C-A41B-4355-9E6A-2DC4E92CE248. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR IV RADY GMINY ZANIEMYŚL 

 

z dnia 25 lutego 2019 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaniemyśl na 2019 rok” 

 

Zgodnie z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku (tekst jednolity Dz. U. 

z 2017 roku, poz. 1840) Rada gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to 

wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę. 

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2019, który stanowi załącznik do uchwały.  

Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizację i kastrację zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

W Programie sprecyzowano zasady oraz formy działań mających na celu przeciwdziałanie 

bezdomności wśród zwierząt, wskazano koordynatora, realizatorów poszczególnych zadań oraz 

wysokość środków finansowych planowanych na ich realizację. 

Projekt Program został przesłany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Środzie 

Wlkp., Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Środzie Wlkp. oraz dzierżawcom 

obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Zaniemyśl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 2DDBA09C-A41B-4355-9E6A-2DC4E92CE248. Projekt Strona 2



Załącznik nr 1  

do uchwały nr IV Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 25 lutego 2019r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ZANIEMYŚL NA 2019 ROK 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Gminie należy przez to rozumieć Gminę Zaniemyśl; 

2) Wójcie, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Zaniemyśl; 

3) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy, jednostkę organizacyjną, przy pomocy, której 

Wójt wykonuje zadania; 

4) Referacie, należy przez to rozumieć Referat Rolnictwa i Gospodarki Gruntami; 

5) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt ul. Zakładowa 6, 63 - 

000 Środa Wlkp.; 

6) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 

uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich 

właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

7) zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 

w charakterze towarzysza; 

8) zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w ustawie 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

9) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

10) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaniemyśl w 2019 roku”. 

§ 2.1. Koordynatorem Programu jest Wójt, za pośrednictwem Urzędu. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Referat Rolnictwa i Gospodarki Gruntami w Urzędzie; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Środzie Wlkp. ul. Zakładowa 6. 

Rozdział II 

Cel i zadania programu 

§ 3.1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

Id: 2DDBA09C-A41B-4355-9E6A-2DC4E92CE248. Projekt Strona 3



2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) prowadzenie działań służących zapewnieniu odpowiedniej opieki zwierzętom bezdomnym 

z terenu Gminy; 

2) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, w szczególności 

psów i kotów; 

5) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 

7) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy. 

Rozdział III 

Sposoby realizacji zadań Programu 

§ 4.1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1) odławianie z terenu Gminy zwierząt domowych i gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się, 

lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, 

pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało; 

2) odłowione zwierzęta domowe przewożone są i oddane pod opiekę Schroniska dla bezdomnych 

zwierząt w Środzie Wlkp., przy ul. Zakładowej 6, na podstawie Porozumienia Międzygminnego 

NR 1.12.2018 zawartego pomiędzy Gminą Środa Wielkopolska a Gminą Zaniemyśl; 

3) odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego znajdującego 

się w miejscowości Jeziory Małe ul. Kórnicka 23; 63 - 020 Zaniemyśl, na podstawie zawartej umowy 

pomiędzy Gminą a właścicielem gospodarstwa; 

4) podanie do publicznej wiadomości kontaktu, pod którym przyjmowane są zgłoszenia 

o błąkających się zwierzętach. 

2. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) prowadzenie przez Gminę akcji adopcyjnej i promocyjnej w formie utworzenia na stronie 

internetowej bazy danych wraz ze zdjęciami zwierząt wyłapanych i przekazanych do schroniska; 

2) pomoc w znajdowaniu opiekunów dla zwierząt, których właściciele z ważnych powodów 

życiowych zmuszeni są do ich wydania; 

3) współpracę Referatu z sołtysami w zakresie poszukiwania właścicieli wałęsających się psów 

oraz informowania o wyłapanych bezdomnych zwierzętach i przekazanych do schroniska. 

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane będzie poprzez: 

1) podejmowanie interwencji i działań mających na celu ich dokarmianie, w wyniku zgłoszeń 

dokonanych przez mieszkańców Gminy; 

2) opiekę weterynaryjną w przypadku podejrzenia o chorobę. 

4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) wyłapywanie i wykonywanie na koszt Gminy zabiegu sterylizacji i kastracji oraz usypianie 

„ślepych miotów” kotów wolno żyjących, przez lekarza weterynarii z którym Gmina ma 

podpisaną umowę; 

Id: 2DDBA09C-A41B-4355-9E6A-2DC4E92CE248. Projekt Strona 4



2) odłowione z terenu Gminy Zaniemyśl i przewiezione do schroniska bezdomne zwierzęta po 

odbyciu 14-16 dniowej kwarantanny poddawane są obowiązkowej sterylizacji i kastracji; 

3) zabiegi sterylizacji i kastracji przeprowadzane są w schronisku przez lekarza weterynarii 

zapewniającego przebywającym tam zwierzętom opiekę weterynaryjną. 

5. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

prowadzona jest przez Urząd we współpracy z organizacją społeczną działającą na terenie 

powiatu, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

6. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń komunikacyjnych z udziałem 

zwierząt świadczona będzie przez Gabinet Weterynaryjny Natur-Vet w Środzie Wlkp., ul. 

Rejtana 4a; 63 – 000 Środa Wlkp., z którym Gmina ma podpisaną stosowną umowę. 

Rozdział IV 

Finansowanie realizacji Programu 

§ 5.1. Program finansowany jest z budżetu Gminy, w roku 2019 na realizację zadań zabezpieczone 

zostały środki w wysokości 30.000,00zł., z przeznaczeniem na: 

1) wyłapywanie i opiekę nad bezdomnymi zwierzętami; 

2) koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które utraciły swoje 

dotychczasowe schronienie i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela; 

3) koszty zakupu karmy, koszty kastracji, sterylizacji oraz opieki weterynaryjnej kotów wolno 

żyjących; 

4) koszty opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń komunikacyjnych z udziałem zwierząt 

bezdomnych. 

2. Powyższe środki wydatkowane będą zgodnie z: 

1) przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U.z 2017r.,poz. 2077 ); 

2) przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.z 2018r., 

poz. 1986). 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§ 6. Dla realizacji działań dotyczących zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina udzieli pomocy 

organizacjom pozarządowym, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt. Pomoc może być udzielona w różnych formach, a w szczególności poprzez: 

1) bezpłatne udostępnianie lokalu komunalnego na spotkania otwarte, których tematyką będzie 

zapobieganie bezdomności zwierząt, walka z nad populacją zwierząt niechcianych, itp.; 

2) promocję podejmowanych działań; 

3) pomoc w nawiązywaniu kontaktów i współpracy w skali lokalnej. 

 

Id: 2DDBA09C-A41B-4355-9E6A-2DC4E92CE248. Projekt Strona 5




